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Péagina 1

Variag6es Ativas

Variagbes Passivas

Titulos

Valor R$|Titulos

Valor R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

RECEITA OR(;AMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
Cotas Capital

INTERFERENCIAS ATIVAS

MUTAGCOES ATIVAS

INCORPORACOES DE ATIVOS

RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
RECEITA EXTRA-ORCAMENTARIA

INTERFERENCIAS ATIVAS

ACRESCIMOS PATRIMONIAIS
INCORPORACOES DE ATIVOS

Total de Varia¢des Ativas

Total Geral

CUIABA, 31/01/2013

CLESSO BARROS DE ARRUDA
CRC/MT 007810/0-5

RESULTANTES DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

317.640.272.47 DESPESA ORCAMENTARIA
294.390.930.95 DESPESAS CORRENTES

86.120.97 PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS
294.304.809.98 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
23.249.341.52 DESPESAS DE CAPITAL
23.249.341.52 INVESTIMENTOS

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTAF
PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS
0,00 INTERFERENCIAS PASSIVAS
MUTAGCOES PASSIVAS
23.249.341.52

23.249.341.52

279.520.91 RESULTADO EXTRA-ORCAMENTARIO
0,00 DESPESA EXTRA-ORCAMENTARIA

0,00 INTERFERENCIAS PASSIVAS
OUTRAS INTERFERENCIAS PASSIVAS

279.520.91

279.520.91  pECRESCIMOS PATRIMONIAIS
DESINCORPORACOES DE ATIVOS

341.169.134.90 Total de Varia¢des Passivas

RESULTADO PATRIMONIAL
Superavit Verificado

341.169.134,90 Total Geral
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312.828.081.24
283.613.604.50
135.323.620.18
148.289.984.32
23.249.341.52
23.249.341,52
5.965.135.22
5.965.135.22

0,00

0,00

5.193.833.25
0,00

4.700.000.00
4.700.000.00

493.833.25
493.833.25

318.021.914.49

23.147.220.41

341.169.134.90
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