MATO GROSSO ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Demonstrações das Variações Patrimoniais - Anexo 15 Administração Direta Betha Sistemas

Exercício de 2012

Período: Janeiro à Dezembro

Página 1

Variações Ativas		Variações Passivas	
Títulos	Valor R	\$ Títulos	Valor R\$
RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA		RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
RECEITA ORÇAMENTÁRIA RECEITAS CORRENTES RECEITA PATRIMONIAL OUTRAS RECEITAS CORRENTES RECEITAS DE CAPITAL Cotas Capital	317.640.272.47 294.390.930.95 86.120.97 294.304.809.98 23.249.341.52 23.249.341.52	DESPESA ORÇAMENTÁRIA DESPESAS CORRENTES PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS OUTRAS DESPESAS CORRENTES DESPESAS DE CAPITAL INVESTIMENTOS DESPESAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁF PESSOAL e ENCARGOS SOCIAIS	312.828.081.24 283.613.604.50 135.323.620.18 148.289.984.32 23.249.341.52 23.249.341,52 5.965.135.22 5.965.135.22
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	0,00	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	0,00
MUTAÇÕES ATIVAS INCORPORAÇÕES DE ATIVOS	23.249.341.52 23.249.341.52	MUTAÇÕES PASSIVAS	0,00
RESULTADO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	279.520.91 0,00	RESULTADO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA	5.193.833.25 0,00
INTERFERÊNCIAS ATIVAS	0,00	INTERFERÊNCIAS PASSIVAS OUTRAS INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	4.700.000.00 4.700.000.00
ACRÉSCIMOS PATRIMONIAIS INCORPORAÇÕES DE ATIVOS	279.520.91 279.520.91	DECRÉSCIMOS PATRIMONIAIS DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS	493.833.25 493.833.25
Total de Variações Ativas	341.169.134.90	Total de Variações Passivas	318.021.914.49
		RESULTADO PATRIMONIAL Superávit Verificado	23.147.220.41
Total Geral	341.169.134,90	Total Geral	341.169.134.90
CUIABÁ, 31/01/2013			
CLESSO BARROS DE ARRUDA CRC/MT 007810/O-5	LUIZ MÁRCIO BASTO SECRETÁRIO ORÇ. E		

www.al.mt.gov.br
Publicado no Diário Oficial nº 25980 de 05/02/2013